
 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

1.   Specifikimi i Materialeve dhe Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje 

me to :  

Tabelat me te gjitha zerat e riparimit, perfshire edhe pjeset e kemibimit qe do te montohen gjate 

riparimit te automjeteve, te kerkuara dhe te paraqitura nga Autoriteti Kontraktor ne Shtojcen 9 

(Specifikimet teknike) ne DST  duhet te plotesohen  rigorozisht nga Ofertuesi per te gjithe zerat e 

riparimit qe kerkohen ne keto tabela. Te keto tabela nga ofertuesi duhet te plotesohet emri i 

kompanise prodhuese, emertimi i katalogut te artikullit/ produktit , nr. i faqes se ketij  katalogu, 

skemat origjinale te montimit te pjeseve te kembimit qe nevojiten per riparimin e automjeteve si 

dhe kodin original te pjeses se kembimit qe do te montohet gjate riparimit te mjetit, per te gjithe  

zerat e riparimit, si vijon: 

 

 

 

 

 Te gjitha riparimet duhet te kryhen me cilesi te larte dhe pa reklamime. 

 Garancia e pjeseve te kembimit, qe do te perdoren gjate riparimit, si dhe e vete riparimit te 

jete jo me pak se 6 muaj, gje e cila do te shoqerohet me certifikate garancie per cilesine e 

sherbimit te kryer nga ana e Operatorit ekonomik ne momentin e daljes se mjetit nga 

riparimi. 

 Operatori ekonomik duhet garantoje riparimin dhe sherbimin ne kohe dhe me cilesi te 

automjeteve nepermjet nje stafi te kompletuar dhe te specializuar bashkekohor te 

punonjesve 

 Operatori ekonomik duhet garantoje parkim dhe siguri te plote te automjeteve gjate 

qendrimit per riparim dhe sherbim te tyre. 

 Ne kuadrin e gatishmerise se mjeteve te Spitalit Elbasan, kerkohet qe Operatori ekonomik 

te pergjigjet per riparimin e mjeteve edhe ne ditet e festave. 

 Riparimi te mos zgjate me shume se 7 (shtate) dite nga data e dorezimit ne piken e servisit. 

 Te plotesohen te gjitha kodet origjinale per pjeset e kembimit te kerkuara sipas tabelave te 

paraqitura ne Shtojcen 1 si dhe te paraqiten skemat e montimit te pjeseve dhe numrat e 

pjeseve te kembimit perkatese ne keto skema. Tabelat e paplotesuara sipas te gjitha 

kerkesave, nuk do te merren ne konsiderate per vleresim dhe do te konsiderohen kusht per 

skualifikim. 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet: Riparim dhe mirëmbajtje të mjeteve të transportit Spitalit Elbasan   

ne perputhje me emertimin, njesine dhe sasine e zerave te pershkruar ne Shtojcen 1 te DST, si 

vijon: 

 

 

 



Riparimi dhe sherbimi i 

mirembajtjes teknike te 

automjeteve do te kryhet rast pas 

rasti sipas nevojave te Autoritetit 

Kontraktor gjate nje periudhe 

nga momenti i lidhjes se 

kontrates , deri me 15.12.2017. 

Gjate riparimit perfshihen edhe 

pjeset e kembimit ,te nevojshme 

gjate riparimit dhe sherbimit 

,referuar listave ne Shtojcen 1 

dhe Shtojcen 9 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qellimi i 

sherbimeve: Mbajtja ne 

gatishmeri dhe riparimi i 

automjeteve te Spitalit Elbasan, 

referuar zerave te riparimit te 

shprehur ne tabelat Shtojca 1 e 

DST.  

 

Detyrat: Riparimi i automjeteve 

duke zbatuar me perpikmeri te 

gjitha specifikimet teknike te 

shprehura ne Shtojcen 9 te DST. 

 

Shperndarja: Sipas nevojave te 

Spitalit Elbasan 

 

Vendi dhe dorezimi i 

sherbimeve: ne servisin e 

kontraktuesit 

 

 

Emertimi i riparimit 

(perfshire  pjesen e kembimit  

qe do montohet gjate riparimit )  Njesia Sasia 

  A-Tipi I mjetit: MERCEDES BENZ SPRINTER 

  

Nr.Shasise: WDB9026611R776743   

Nr.Shasise: WDB9026611R781663   

Nr.Shasise: WDB9026621R774991     

Nderrim amortizator I pare cope 2 

Nderrim amortizator I pasem cope 2 

Nderrim bokolla balestre (te pasme) cope 4 

Nderrim bokolla balestre (te perparme) cope 4 

Nderrim borie te mjetit palë 1 

Nderrim disk freni I pare cope 2 

Nderrim disk freni I pasem cope 2 

Nderrim fener ndricimi cope 2 

Nderrim ferrota te para palë 2 

Nderrim ferrota te pasme palë 2 

Nderrim fshirese xhami cope 4 

Nderrim gomina ekuilibratori te pare cope 4 

Nderrim gomina ekuilibratori te pasem cope 4 

Nderrim gomina te marmides cope 2 

Nderrim gomine mbrojtese tirant grup timoni cope 2 

Nderrim kandeleta cope 4 

Nderrim kavo freni dore e pasme (M/D) cope 1 

Nderrim kavo freni dore e perparme cope 1 

Nderrim kembe kambjo cope 1 

Nderrim koke moco cope 4 

Nderrim koke paraleli cope 4 

Nderrim kryq trasmisioni cope 2 

Nderrim kushinete moco e rrotes pasme cope 1 

Nderrim kushinete moco rrotes pare cope 1 

Nderrim kushinete rregj.rrip.jasht. motorrit cope 2 

Nderrim llampa feneri 12v cope 6 

Nderrim llampe feneline ambulanze cope 2 

Nderrim llampe sinjali  cope 12 

Riparim dinamo komplet 1 



Riparim motorrino komplet 1 

Nderrim rrip I jashtem I motorrit cope 1 

Nderrim sensor presion vaji cope 1 

Nderrim sensor temperature cope 1 

Nderrim silentblock krah avantreni cope 4 

Nderrim stabilizator I pasem cope 2 

Nderrim stabilizator i ures pare cope 4 

Nderrim suport i pasme gabine cope 2 

Nderrim suport kembe motorri cope 2 

Nderrim tirant avantreni cope 2 

Nderrim pompe hidrauliku cope 1 

Nderrim tubo freksibile freni e rrotave te pasme cope 2 

Nderrim tubo freksibile freni te rrotave para  cope 2 

Nderrim tubo uji radiatori cope 2 

Nderrim valvule filtrit te naftes cope 1 

Konver gjence e rrotave te mjetit komplet 3 

Nderrim filter ajri cope 6 

Nderrim filter kondicioneri cope 6 

Nderrim filter nafte cope 6 

Nderrim filter vaji cope 6 

Nderrim vaj motorri 10-40W semi sintetik litra 60 

Nderrim feneline emergjence cope 2 

Nderrim sirena ambulance komplet 1 

Rigjenerim pompe nafte cope 1 

Nderrim valvul presioni pompe nafte cope 1 

Nderrim premistop diferenciali cope 1 

Riparim injektor sistem ushqimi cope 4 

Kontroll riparim sistemi elektrik komplet 3 

Kontroll riparim sistemi ushqimit komplet 3 

Nderrim Baterie 100 A 12 V cope 2 

Nderrim goma te rrotave te mjetit 225/70R 15 C cope 12 

  B- FIAT DUCATO     

  Nr. Shasise: ZFA29000000442778     

Nderrim amortizatore te pare cope 2 

Nderrim amortizatore te pasem cope 2 

Nderrim bokolla balestre te pasme cope 4 



Nderrim bokolla te sistemit drejtimit cope 8 

Nderrim bracio avantreni cope 2 

Nderrim cepa freni te rrotave te pasme seri 2 

Nderrim 
cilinder freni te pasem 

cope 
2 

Nderrim 
disk freni te rrotave te para 

cope 
2 

Nderrim ferrota freni te rrotave te para seri 2 

Nderrim fije kilometrazhi cope 1 

Nderrim Gomina amortizatori I cope 4 

Nderrim gomine semiaksi kit 2 

Nderrim kandeleta  cope 4 

Riparim dinamo komplet 1 

Riparim motorrino komplet 1 

Nderrim kavo freksioni cope 1 

Nderrim kavo frena dore cope 2 

Nderrim koka moco cope 4 

Nderrim koka paraleli cope 4 

Nderrim kryq semiaksi cope 2 

Nderrim kushinete moco e pare cope 2 

Nderrim kushinete moco e pasme cope 2 

Nderrim kushinete rregj. rrip faze motorri cope 1 

Nderrim Kushinete suport amortizatori I cope 2 

Nderrim llampa feneri 12v cope 4 

Nderrim llampa sinjali 12v cope 11 

Nderrim magjistral i sistemit te ftohjes cope 1 

Nderrim paketa kandeletash cope 1 

Nderrim 

pompe e presionit te ulet sistemit 

ushqimit cope 1 

Nderrim rrip faze motorri cope 1 

Nderrim rrip gjeneratori cope 2 

Nderrim suport amortizatori te pare cope 2 

Nderrim tirant grup timoni cope 2 

Nderrim tubo freksibel cope 2 

Nderrim pompe uji cope 1 

Konver gjence e rrotave te mjetit komplet 3 

Nderrim kit freksioni kit 2 

Nderrim filter ajri cope 6 

Nderrim filter nafte cope 6 

Nderrim filter vaji cope 6 



Nderrim vaj motorri 20-50W long life litra 48 

Nderrim Baterie 100A 12 V cope 1 

Nderrim goma te rrotave te mjetit 195R 14 C cope 12 

Kontroll riparim sistemi elektrik komplet 3 

Kontroll riparim sistemi ushqimit komplet 3 

  C- VOLKSWAGEN CRAFTER   

  Nr. Shasie: WV1ZZZ2EZB6022948   

Nderrim Ferrota te rrotave te para seri 1 

Nderrim Ferrota te rrotave te pasme seri 1 

Nderrim Disk freni te rrotave te para cope 2 

Nderrim 

Gomina ekuilibratori te pasem 

cope 

2 

Nderrim Gomina ekuilibratori te para cope 2 

Nderrim Koka moco avantreni cope 2 

Nderrim Koka paraleli cope 2 

Nderrim tirant grup timoni cope 2 

Nderrim Gomine tirant grup timoni cope 2 

Nderrim 

Bokolla balestre II (te pasme) 

cope 

2 

Nderrim 

Bokolla balestre II (te perparme) 

cope 

2 

Nderrim 

Bokolla krah avantreni (te pasem) 

cope 

2 

Nderrim 

Bokolla krah avantreni (te perparem) 

cope 

2 

Nderrim Fshirese xhami cope 2 

Nderrim disk freni te rrotave te pasme cope 2 

Nderrim filter ajri cope 2 

Nderrim filter kondicioneri cope 2 

Nderrim filter nafte cope 2 

Nderrim filter vaji cope 2 

Nderrim vaj motorri 5-30W full sintetik litra 20 

Nderrim Baterie 100A 12W cope 1 

Nderrim goma te rrotave te mjetit 205/75R16C cope 4 

Kontroll riparim sistemi elektrik komplet 1 

Kontroll riparim sistemi ushqimit komplet 1 

  D- VOLKSWAGEN TRANSPORTER   

  Nr.Shasise: WV2ZZZ25ZHH028633   

Nderrim Ferrota freni te para pale 1 

Nderrim Ferrota freni te pasme pale 1 

Nderrim Gomina ekuilibratori te pare cope 2 



Nderrim Koka moco te poshtme (M/D) cope 1 

Nderrim Koke paraleli (M/D) cope 1 

Nderrim Llampa feneri cope 2 

Nderrim Llampa sinjali cope 4 

Nderrim Rrip dinamoje cope 1 

Nderrim Bokoll krah avantreni te siperm (para) cope 2 

Nderrim Bokolla krah avantreni te poshtem (para) cope 2 

Nderrim Bokolla krahu avantreni poshte (prapa) cope 2 

Nderrim Bokolla krah avantreni te siperm (prapa) cope 2 

Nderrim Fshirese xhami cope 2 

Nderrim Gomine tirant grup timoni cope 1 

Nderrim Koka moco te siperme (M/D) cope 1 

Nderrim rrip faze motorri cope 1 

Nderrim pulexho rregjistrim rrip faze cope 1 

Riparim Grup timoni Komplet 1 

Nderrim gomine semiaksi kit 1 

Riparim motorrino Komplet 1 

Nderrim manikote radiator uji cope 1 

Nderrim kavo gazi cope 1 

Nderrim cilinder freksioni cope 1 

Nderrim pompe freksioni cope 1 

Riparim kriko xhami cope 2 

Nderrim tub fleksibel freni cope 2 

Nderrim filter ajri cope 1 

Nderrim filter nafte cope 1 

Nderrim filter vaji cope 1 

Nderrim vaj motorri 20-50 long life litra 6 

Nderrim Baterie 100A 12W cope 1 

Nderrim goma te rrotave te mjetit 195R14C cope 2 

Kontroll riparim sistemi elektrik komplet 1 

  E- RENAULT ESPACE     

  Nr.Shasise: VF8J635250R449036   

Nderrim  

Bokoll krah avantreni poshtem (e 

perparme) cope 1 

Nderrim  

Bokoll krah avantreni poshtem (e 

pasrme) cope 1 

Nderrim Ferrota te para pale 1 

Nderrim Ferrota te pasme pale 1 

Nderrim gomina amortizatori cope 2 

Nderrim  Koke moco krah avantreni e poshtme cope 2 

Nderrim  Koke paraleli cope 2 



Nderrim Rrip dinamo cope 1 

Nderrim  Tirant paraleli grup timoni cope 2 

Nderrim Fshirese xhami cope 2 

Nderrim gomina ekuilibratori te pare cope 2 

Nderrim gomina tirant paraleli cope 1 

Nderrim Llampa feneri cope 2 

Nderrim Llampa sinjali cope 5 

Nderrim stabilizator avantreni cope 2 

Nderrim  kushinete rregjistruese e rripit dinamos cope 1 

Nderrim kushinete rregjistrim rripi cope 1 

Nderrim rrip faze motorri cope 1 

Nderrim filter ajri cope 1 

Nderrim filter nafte cope 1 

Nderrim filter vaji cope 1 

Nderrim vaj motorri 20/50 long life litra 6 

Nderrim radiator uji cope 1 

Nderrim Baterie 85A12W cope 1 

Nderrim goma te rrotave te mjetit 195 R 14 C cope 2 

Kontroll riparim sistemi elektrik komplet 1 

  F- VOLKSWAGEN CRAFTER   

  Nr. Shasie: ……………………..   

Nderrim Ferrota te rrotave te para seri 1 

Nderrim Ferrota te rrotave te pasme seri 1 

Nderrim 

Gomina ekuilibratori te pasem 

cope 

2 

Nderrim Gomina ekuilibratori te para cope 2 

Nderrim Koka moco avantreni cope 1 

Nderrim Koka paraleli cope 1 

Nderrim tirant grup timoni cope 1 

Nderrim Gomine tirant grup timoni cope 2 

Nderrim 

Bokolla balestre II (te pasme) 

cope 

2 

Nderrim 

Bokolla balestre II (te perparme) 

cope 

2 

Nderrim 

Bokolla krah avantreni (te pasem) 

cope 

2 

Nderrim 

Bokolla krah avantreni (te perparem) 

cope 

2 

Nderrim Fshirese xhami cope 2 

Nderrim filter ajri cope 2 

Nderrim filter kondicioneri cope 2 

Nderrim filter nafte cope 2 



Nderrim filter vaji cope 2 

Nderrim vaj motorri 5-30W full sintetik litra 20 

Nderrim Baterie 100A 12W cope 1 

Nderrim goma te rrotave te mjetit 235/65R 16 C cope 4 

Kontroll riparim sistemi elektrik komplet 1 

  
  

  


